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Hätäkeskustoiminnasta annetun lain uudistamishankkeen työryhmän kokous 4/2021 
 

Aika 17.3.2021, klo 9.00-11.00 
 

Paikka videoneuvottelu 
 

Läsnä    Läsnä Poissa  
Lainsäädäntöneuvos Annika Parsons           x   
Erityisasiantuntija Teemu Luukko                  x 
Hätäkeskusylitarkastaja Juha-Veli Frantti x 
Johtava asiantuntija Aino Salmi x 
Erityisasiantuntija Suvi Pato-oja x 
Lainsäädäntöneuvos Anne Ihanus x 
Erityisasiantuntija Lasse Ilkka x 
Hallintojohtaja Iiro Clouberg                        x 
Johtokeskuksen päällikkö Lasse Matilainen x 
Poliisitarkastaja Konsta Arvelin x 
Poliisitarkastaja Marko Savolainen  x 
Koulutusjohtaja Minna Hirvonen x 
Pelastusjohtaja Esa Pulkkinen x 
Pelastuspäällikkö Jukka Kangasvieri x 
Johtava asiantuntija Tanja Ulvinen x 
Erityisasiantuntija Anni Pöyry                        x 
 

  
1. Kokouksen avaus 

Kokous avattiin klo 9.00. 

2. Asialistan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin.  

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Pöytäkirja hyväksyttiin. 

4. Hätäkeskustietojärjestelmän rekisterinpitäjyys 

Keskusteltiin hätäkeskustietojärjestelmän rekisterinpitäjyydestä erityisesti siitä näkökulmasta, 
tuleeko rekisterinpitäjiä olla yksi vai useampi.  

Mikäli ainoana rekisterinpitäjänä toimii Hätäkeskuslaitos, tulee muiden viranomaisten riittävä tietojen 
saanti varmistaa. Käytännössä tämä tapahtuisi säätämällä tarkemmin tietojen siirrosta ja 
luovuttamisesta sekä rekisterin käyttöoikeuksista. 
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Keskusteltiin siitä, että tietojärjestelmä ja rekisteri ovat toisistaan erillisiä ja yhdessä 
tietojärjestelmässä voi olla useita rekistereitä, joista jokaisella voi olla oma rekisterinpitäjä. 
Yhteisrekisterinpito on ongelmallista ja tosiasiassa hätäkeskustietojärjestelmä ei koostu yhdestä, 
vaan useammasta rekisteristä. Rinnakkainen rekisterinpito olisi terminologisesti parempi ilmaisu. 

Todettiin, että rekisterin käyttötarkoituksesta tulee säätää laissa. 

Hätäkeskuslaitoksen, poliisiosaston ja pelastuslaitosten edustajat pitivät liitteenä olevat esitykset 
näkemyksistään rekisterinpitoon.  

Hätäkeskuslaitoksen näkemys on, että laitos toimisi ainoana rekisterinpitäjänä, mutta tämä vaatisi, 
että kaikki käytännön ongelmat, kuten hätäkeskustietojärjestelmän käyttäjien riittävä tiedonsaanti, 
ratkaistaisiin.  

Poliisiosasto ja Poliisihallitus toivat voimakkaasti esiin, että poliisien tehtävien erityislaatuisuuden 
vuoksi Poliisihallituksen tulisi jatkossakin toimia nykytilaa vastaavasti rekisterinpitäjänä poliisin 
tehtävien osalta.  

Pelastuslaitosten edustajat toivat esiin muun muassa sen, että pelastustoimen tavoitteena on 
tuottaa asiakkaalle tehokkaasti palveluja ilman, että lainsäädännön tulkinnanvaraisuus aiheuttaa 
tähän viiveitä tai hankaloittaa toimintaa. Hätäkeskusjärjestelmässä olevan tiedon tulee olla 
pelastustoimen käytettävissä kaikissa sen tehtävissä tehtävien edellyttämässä laajuudessa. 

Sosiaali- ja terveysministeriön näkemyksen mukaan nykyinen kahden rekisterinpitäjänmalli sopii 
heille, mutta olennaista on se, että viranomaiset saavat tarvitsemansa tiedot. Tämän osalta 
sääntelyä tulee selkeyttää. 

Rajavartio-osasto esitti kantanaan, ettei lähtökohtaisesti pidä tarpeellisena, että Rajavartiolaitos 
olisi yksi hätäkeskustietojärjestelmän rekisterinpitäjistä. Rajavartiolaitos tallentaa järjestelmään sen 
yksiköihin liittyviä tietoa, jotka ovat osin samoja, kuin rahavartiolaitoksen omissa järjestelmissä.  
Verrattuna muihin viranomaisiin (esim. poliisi) rajavartiolaitos tallentaa tietojärjestelmään melko 
vähän tietoja. Asia tulisi järjestää tiedonluovutusta koskevan sääntelyn kautta. Kanta ei ole 
kuitenkaan ehdoton ja lopullinen, vaan asiasta voidaan käydä keskustelua valmistelun kuluessa. 
Rajavartio-osasto nosti esiin kysymyksen siitä, onko sääntely loogista, jos poliisihallitus on omien 
yksiköidensä tietojen rekisterinpitäjä, mutta Hätäkeskuslaitos on muiden viranomaisten vastaavien 
tietojen rekisterinpitäjä. 

5. Muut asiat 

 Esille ei tullut muita asioita. 

6. Seuraava kokous 

 

Seuraava kokous pidetään 8.4.2021 klo 12.00-14.00. 

 

7. Kokouksen päättäminen 

   

Kokous päätettiin klo 10.55. 

 

 

 

 

Puheenjohtaja  Annika Parsons 

 

Sihteeri  Anni Pöyry 

 

Liitteet Hätäkeskuslaitoksen esitys 
Poliisiosaston esitys 
Pelastuslaitosten esitys 
 

Jakelu Työryhmän jäsenet 
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